MINISTERIO DE
HACIENDA

OFICINA DE PARTES

RECIBIDO

CONTRALORIA GENERAL
TOMA DE RAZON

RECEPCION

Depto.
Juridico

Depto. T.R.

o N

A

Depto.

Sub Depto.
C. Central

Contabilidad 7 p

Sub. Depto.
E. Cuenta

Sub. Depto.
CP.Y
Bienes Nac.

Depto.
Auditoria

Depto.
V.O.P.U.yT.

Sub Depto.
Municip.

REFRENDACION

Ref. por $
Imputacién
Anot. Por,

Imputacién

Deduc. Dto.

DVG/MC/RFY])

Distribucion:

1.- Subsecretaria del Interior

2.- Oficina de Exonerado Politico
3.- Interesado

4.- Contraloria

5.- AFP - CUPRUM

-3 MAR 2018

"f-”\/v:ﬂu..‘,'h, b
&\ ‘ Q\{(\

RESOLUCION NUMERO 38 @ Ofina g po. “Q\
Q N %
Santiago, 07 de Enero de 2015 O 06 ARD == |
8 $. ABR. 2015 9|
wl . &
Y= OTAL e
O TRAaMENTE D
VISTOS: Ay, AMTA00" o

Lo dispuesto en el articulo 32° N° 6 de la Constitucion Politica de
la Republica de Chile, en el articulo 26° de la Ley N° 15.386, en los articulos 3°
y siguientes de la Ley N° 19.234, en el Decreto Supremo N° 1928 del 25 de
Noviembre de 1981, en el Decreto Supremo N° 754 del 3 de Junio de 1994,
en el Decreto Exento N° 116 del 9 de Marzo de 1995, todos del Ministerio del
Interior; Decreto Supremo N° 39 de 1999, modificado por el Decreto
Supremo N° 1 del 2000, ambos del Ministerio del Trabajo y Prevision Social;
Decreto N° 1609 de 1999, Decreto N° 1643 de 2000; Decreto N° 1735 de
2001; Decreto N° 1190 de 2002; Decreto N° 1049 de 2003; Decreto N° 1174
de 2004; Decreto N° 1142 de 2005; Decreto N° 1459 de 2006; Decreto N°
1587 de 2007; Decreto N° 1685 de 2008; Decreto N° 1690 de 2009; Decreto
N° 1601 de 2010 todos del Ministerio de Hacienda, Resolucion N° 1600 de 30
de octubre de 2008 de Contraloria General de la Republica; los informes
individuales emitidos por el Instituto de Previsidn Social; el informe favorable
emitido por la Comisidon Especial a que se refiere el articulo N° 7 de la Ley N°
18.056, y asimismo, las delegaciones especiales contenidas en el Decreto
Supremo N° 1795 de 16 de noviembre de 1993, Decreto Supremo N° 725 de
24 de marzo de 1995, el Decreto Supremo N° 2635 de 21 de agosto de 1995,
el Decreto Supremo N° 1301 de 22 de febrero de 2000 y la Resolucién Exenta
N° 4875 de 1 de julio de 2010, Decreto Supremo 1402 de 19 de Julio de

2014, todos del Ministerio del Interiory,

CONSIDERANDO:

1° Que, la comision especial antes referida informd favorablemente
respecto al caracter politico de la exoneracién de que fue objeto el
Sr.: TROSTEL MUNOZ OLOF ALFRED RUT: 06.479.866-9 de EJERCITO DE
CHILE.

2° Que, conforme al informe emitido por el Instituto de Prevision
Social dicha persona retine los requisitos para acceder a los beneficios que
contempla la Ley N° 19.234.

AZOR
DO Tlwiano
3° Que, el beneficio otorgado deﬁﬁ‘é\g\%q@@g@%wmusa

01 de Diciembre de 2004 3"
01 de Diciembre de 2005 7 § MA
01 de Diciembre de 2006 "
01 de Diciembre de 2007 A;;&}:ai«:
01 de Diciembre de 2008
01 de Diciembre de 2010
01 de Diciembre de 2011
01 de Diciembre de 2012
01 de Diciembre de 2013

05




RESUELVO

ARTICULO PRIMERO: Decldrese que el Sr.: TROSTEL MUNOZ OLOF ALFRED
RAMON RUT: 06.479.866-9 tiene la calidad de Exonerado Politico.

ARTICULO SEGUNDO: Concédase a dicha persona el beneficio de Pensién
No Contributiva que ha sido determinado por el informe emitido por el Instituto de Prevision
Social.

- El monto inicial de la franquicia ascenderd al 01 de Febrero de 2004 a $ 109.586

Reajustar al 01 de Diciembre de 2004 $112.304
01 de Diciembre de 2005 $116.369
01 de Diciembre de 2006 $118.836
01 de Diciembre de 2007 $127.677
01 de Diciembre de 2008 $139.027
01 de Diciembre de 2010 $142.558
01 de Diciembre de 2011 $148.161
01 de Diciembre de 2012 $151.317
01 de Diciembre de 2013 $154.903

ARTICULO CUARTO: Las imposiciones que el titular de esta pensién registre
en el antiguo sistema de pensiones, entre la fecha de exoneracion ocurrida el 31 de Julio de 1976
y el 10 de Marzo de 1990, se entenderdn consumidas en el presente beneficio y no serdn utiles
para configurar otros.

ARTICULO QUINTO: Las sumas que adeuda el exonerado politico por
concepto de pago de imposiciones por subrogacion o retrospectivas, por el total de periodos de
006 meses que asciende a $ 325.962, la que se actualizard de acuerdo a reajustes. El IPS se hara
cargo de ello con las prestaciones de seguridad social que le adeuda al interesado.

TOMESE RAZON, ANOTESE Y COMUNIQUESE,

POR ORDEN DE LA PRESIDENTA DE LA REPUBLICA

MINISTERIO DEL INTERIOR Y SEGURIDAD PUBLICA



